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Programnoter 

Fredag aften: Mit liv med strik, v. Helga Jóna Thórunnadottir 
Helga Jóna har gjort strikken til en levevej som underviser, designer og forfatter til en strikke-
bog. Hun har haft en strikkebutik i Reykjavik, og arrangerer strikkerejser til Island, hvor hun 
kommer fra. Vi skal høre om et liv med garn og strik.  
 
Helga Jóna er strikke– og broderilærer på Skals højskole for design og håndarbejde. 
 
Workshops lørdag: 
Helga Jóna: Teknikker du ikke kan undvære 
Lørdag (9.15-11.45)  
Denne formiddag vil vi arbejde med nogle gode teknikker, du ikke kan undvære! Vi vil arbejde 
med teknikker som sætter "prikken over i'et", men det kan være opslagninger, aflukninger, 
kanter og knaphuller.  
Medbring: Uldgarn og strikkepinde som passer til, gerne til den lyse side og lidt 
grovt. Maskewire, nål og sakse.  
 
Lørdag (13.30-16.30) 
Denne eftermiddag vil vi arbejde med gode teknikker, spændende overflader, se på detaljerne 
og lege med farver og materialer. Forhåbentlig bliver vi inspireret til nye strikkeprojekter eller 
nye farve sammesætninger. 
Medbring: Uldgarn og Silkmohair i forskellige farver - gerne jeres rester. Strikkepinde nr. 3,5 - 
4 (eller som passer til jeres garn). Maskewire, nål og sakse.  

 



Kirsten Nyboe: Undervisning i strik for begyndere 
Lørdag formiddag og lørdag eftermiddag 
 
Kan du strikke ret og vrang, men synes det er svært at komme videre med dine strikkeprojek-
ter? På dette kursus har du en unik mulighed for nærmest at få eneundervisning, af en af lan-
dets mest erfarne undervisere i strik.  
Med hands-on, skal du lære forskellige opslagnings- og aflukningsteknikker herunder italiensk 
opslagning og aflukning, i cord-kanter, det perfekte knaphul, samle masker op - versus strikke 
masker op og meget mere. Men vigtigst, skal du ved tilmelding, fortælle hvad der er din største 
udfordring når du strikker. I løbet af dagen vil Kirsten undervise og imødekomme lige netop din 
udfordring. 
 
Medbring forskellige restgarner og tilsvarende pinde. Gerne i spændet mellem pind 3½ og 4. 

 
 
 
 
 

Elsemarie Dam-Jensen, tidligere museumsinspektør 
Foredrag søndag aften kl. 19.30 
 
Kulturarv, næringsvej og tidsfordriv – om strikningens kulturhistorie 
 
Strikning har gennem århundreder været et erhverv, som bidrog til hjemmenes økonomi i større 
og mindre grad. Både mænd, kvinder og børn har strikket i ledige stunder, i de nordlige egne 
først og fremmest i uld, sydpå i bomuld, hør og silke. Mønstrene var ofte egnsprægede. Man 
strikkede i grove naturfarvede garntyper til daglig brug, til festlige lejligheder brugte man tynde-
re mønsterstrikkede tekstiler i smukke farver.  
Foredraget belyser strikningens kulturhistorie, især i Nordeuropa, en håndarbejdskulturarv, der i 
begyndelsen handlede om hårdt arbejde, i dag en hobby, der viderefører en tradition for skøn-
hed og sans for farver, mønstre og materialer.  
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
Workshop søndag eftermiddag 
 
Bettina Sørensen: Sæt dit garnlager i spil 
 
 
Gør dig klar til 3 hyggelige timer, hvor du vil lære om:  
 
Overblik og Organisering: Få styr på dit garnlager og  
gør det mere tilgængeligt. Lær, hvordan du opretter  
en struktur, der hjælper dig med at finde det perfekte  
garn til dit næste strikkeprojekt. 
 
Garnmålinger og Værktøjer: Opdag enkle garn- 
målinger og nyttige begreber samt værktøjer, der vil  
hjælpe dig med at forstå dit garn bedre og vælge det  
rigtige til hvert projekt. 
 
Glæde og Gavn: Oplev, hvordan dit garnlager kan  
bringe dig glæde og gavn, i stedet for blot at fylde hylderne. Dette er godt for både opbeva-
ringsplads, pengepung, miljø og sjælefred.  
 
Som en ekstra bonus får du også "Furiens Cheat Sheets" - et 14-siders kompendium, der vil gø-
re dig klar til at tackle dit garnlager med selvtillid.  
 
 
Hvem kan deltage? 
Denne workshop er relevant for både nye og erfarne strikkere, der ønsker at få mere ud af de-
res garnlager. Uanset om du har 2 eller 15 kg garn, er målet at hjælpe dig med at bruge det i 
projekter, du elsker. 
 
 
Alt du skal medbringe er: 

3-5 restnøgler, gerne forskellige tykkelser og typer, gerne uden banderole. 
Målebånd, skriveredskab og saks. 
En lommeregner, f.eks. på din mobiltelefon. 

 
 
Om mig: 
Mit navn er Bettina Balslev Sørensen - det er mig,  
der er Furien. Med min baggrund som garnnørd og  
produktionsingeniør med mange års industriel tekstil  
erfaring har jeg udviklet denne workshop. 
 


